quarum auctoritate idem camerarius de loco predicto nobiscum possit

1

II existe un fac-similé de cette pièce dans la collection de l'Ecole des chartes,

n° .43?- de la série lithographiée.
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loco vestri libère facere et firmare ; ita quod numquam de illo cambio

possit aliquid dubium suboriri. Super premissis autem ecce mittimus ad

vos dilectum clericum et scriptorem nostrum Eximinum Pétri latorem

presentium, qui circa predicta et singula predictorum vobis inten-

tionem et voluntatem nostram plenius aperiet et exponet, cui in om-

nibus supradictis et singulis indubitatam fidem volumus adhiberi.

Datum apud Almacanum, rege per G. Pétri, thesaurarium Hispalen-

sem, ejus notarium imperante, decimo kal. madii, indiccione ina
, anno

Domini m0
. cc°. lx°. Petrus Stephani scripsit.

5022.

BREVE ALEXANDRI PAP.E IV PER QUOD GONCEDIT HENRICO, EPISGOPO GEBENNENSI, ANTEA

PRIORI ROMANI MONASTERII, UT EUMDE.M PRIORATUM GUM EPISCOPATU RETINEAT USQUE

AD BENEPLACITUM VOLUNTATIS APOSTOLIC7E.

(Bibl. nat. cop. 182- 19 2.)

Alexander, etc. Speciaii gratia et favore, etc. (Bull. Clun., p. i3o, 1260, 26 avril,

col. 2.)

5023.

CHARTA HENRICI DE COSANT, BAILLIVI MATISCONENS1S , SUPER DISCORDIA MOTA

INTER MONACHOS ET BURGENSES CARILOCI.

(Bibl. nat. cop. 182-2 1 3; E. 2o3, ix"ix.)

NosHenricus, etc 1
. (Bibl. Clun., col. i52i 2

.) 1260. avril.

5024.

CHARTA QUA JOHANNES DE VILERS, FRATER EJUS ALIIQUE VENDIDERUNT MILONI,

CAMERARIO CLUNIACENSI, TERRAS IN PARROCHIA DE TERVIACO.

(E. a53, ccxxxvi.)

Nos Bernardus, archipresbiter de Bosco, notum facimus universis 12 60,

1 Ligne 1, baillivus, lisez ballivus. toire de Charlieu de M. Desevelinges

,

a
A. Bernard a publié lui-même cet in-8°, 1857, et dans la Revue du Lyonnais,

acte intéressant dans ses Additions à l'His- même année.
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présentes [litteras] inspecturis , quod in nostra presentia constitutis Jo-

hanne presbitero, dicto de Viiers, Bernardo ejusdem Johannis fratre,

et Guillelmo de Vilers, marito Girarde filie quondam Stephani Amau-

bert, cum eadem Girarda, iidem Johanne[s], Bernardus et Guillelmus

cum Girardi 1 vendiderunt fratri Miloni , camerario Cluniacensi, nomine

ecclesie Cluniacensis et eidem possidendum perpétue tradiderunt

terras quas in allodio suo habebant et possidebant in parochia de Ter-

viaco sitas, m villa de Tervi et villa de la Combe et villa de Vilers,

precio sexaginta so[liJdorum Cluniacensium, de quibus recognoverunt

sibi satisfactum fuisse coram nobis in pecunia numerata, promittentes

per juramenta coram nobis ab eisdem Johanne , Bernardo et Guillelmo

et Girarda, uxore sua, ad sancta Dei euvangelia corporaliter prestita,

se facturos, pariter curaturos quod predicte terre 2 eisdem , eodem precio

babere in perpetuum liceat et possidere, hiis pactionibus habitis et

retentis inter ipso[s] etcamerarium predictum, ut ea[s]dem terras sibi et

heredibus suis valeant in perpetuum habere et retinere sub annuo

censu trium solidorum Cluniacensium domui de Masille , in festo beati

Martini byemalis reddendorum; protestantes et confi[ten]tes se esse

homines ecclesie Cluniacensis et mansionarios , et stationes debere per

se et per heredes suos in locis supra expressis. In cujus rei testimonium,

de voluntate dictorum Johannis, Bernardi, Guillelmi et Gyrarde,

uxoris sue, sigillum nostrum duximus presentibus litteris apponendum.

Datum anno Domini m0 ce0 sexagesimo, mense aprili.

5025.

C IIARTA SEGUIM, MAT1SCONENSIS EPISCOPI, DE CIMITERIO DE VITRIACO GUILLELMO

DE ORLATO CONCESSO.

(E. 402 , CCCLXXIS.)

1260, mai. Nos Seguinus, miseratione divina Matisconensis ecclesie minister

humilis, notum facimus universis présentes litteras inspecturis, quod

[

1

Lisez maritus Girarde. — 2
Lisez predictas terras.

]
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cum censum et justiciam que in veteri cimiterio de Vitriaco habeba-

mus, dilecto nostro Guillelmo de Oblato, militi, olim in feodum dedis-

semus, nostra et, ecclesie nostre utilitate pensate 1

,
tran[s]lato etiam alibi

in funde 2 dicti militis cimiterio, necnon actento quod dictus miles in

permutationem seu compensationem feodi memorati quicquid habebat

et ab ipso tenetur in feodum in décima parrochie Sancti Mauricii, que

in duplo majoris estimationis sunt et valons, a nobis recepit in feodum,

ipsum militem a primo feodo absolvimus penitus et [quitjtamus 3
. ïn

predictorum autem testimonium et munimine, volentes 4 quod miles

predictus vel abus occasione hujus ullo unquam tempore per aliquem

impetatur, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponen-

dum. Datum anno Domini m° cc° lx°, mense maii.

5026.

CHARTA QUA GUILLELMUS DE OBLATO ACCEPIT IN FEODUM AB ECCLESIA CLUNIACENSI

DOMUM SUAM DE VITRIACO.

(E. 4io, CCCLXXXVIIT.)

Nos Seguinus, miseratione divina Matisconensis ecclesie minister 1260, ma

humilis, notum facimus universis quod Guillelmus de Oblato, miles,

ab ecclesia Cluniacensi LXa solidatas terre teneret in feudum; prout

confessus est coram nobis, idem Guillelmus dictum feudum augmen-

tare volens domum suam de Vitriaco cum omnibus bus que habet,

tenet, possidet vel quasi per se vel per alium, que sunt de terragio

Vitriaci et specialiter quendam mansum, qui dicitur mansus de Base-

nans, a venerabilibus et religiosis viris Yvone, abbate, et conventu

Cluniacensi in feudum recepit, et recepit coram nobis dictus siqui-

dem abbas ob causam seu occasione augmentationis predicte in tota-

lem feudi antedicti augmentationem, ea que Guillelmus de Sassyaco

mine tenet ab eis apud Vitriacum; feudum vero quod Jobannes de

Viriseto, miles, tenebat ab ipsis et quod prius ab eisdem tenuerat

[

l
Lisez pensata. — 2

Lisez fnndo. — 1
Cf. le n° 5020 ci-dessus. — " Ms. velentes.]

490 CHARTES

Arlerius, frater ejus, memorato Guillelmo, militi, in rerefeudum

concessit. In horum autem testimonium, ad petitionem abbatis et Guil-

lelmi, sigillum nostrum prese[n]tibus duximus apponendum. Actum et

datum anno Domini m0 cc° et lx°, mense maii.

5027.

6HARTA QUA STEPHANUS BOVIONS DE VEKGEIO , ET STEPHANUS BOVIONS JUVENIS, FILIUS

EJUS, NOTUM FACIUNT SE ACCEPISSE IN FEODUM AB ABBATE CLUNIACENSI QUIDQUID

HABEBANT IN VILLA GEVREYO.

(E. 3l5, CCLXXXXI1I.
)

1260, juillet. In nomine Domini, amen. Anno incarnationis ejusdem M0 ce0 sexa-

gesimo, mense julio, ego Stephanus Bovions de Vergeyo, et ego Ste-

phanus Bovions Juvenis, filius ejus, milites, notum facimus universis

présentes litteras inspecturis quod nos provida deliberatione accepimus

a viro venerabili et religioso abbate Cluniacensi in feudum perpetuum

quicquid habemus in villa et fmagiis de Gevreyo , et quicquid in ipsa

villa et ejus finagiis acquirere de cetero poterimus
,
exceptis hiis que ego

Stephanus Juvenis predictus habeo et in posterum habere debeo ex

parte uxoris mee in dicta villa et ejus fmagiis, exceptis decimis meis

vini ville predicte in 1 finagiorum ejus, pro quibus decimis accipere

teneor et promitto , et tenere in feudum ab abbate predicto et succes-

soribus suis centum solidatas terre ad monetam Divionensem in villis

et finagiis de Fixeio et de Broichons; promitimus insuper et tenemur

nos milites predicti per sacramentum nostrum, pro nobis el nostris

heredibus quos obligamus ad hoc prestitum corporale et sub pena

quatercentum librarum Divionensium , totLim predictum feodum garan-

tire dicto abbati et ejus successoribus perpetuo contra omnes et in

nullo de cetero per nos vel per alios contraire verbo vel facto seu